АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.03.2016.                                             с. Новая Сыда                                    №  16-п
Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности на
территории Новосыдинского  сельсовета в весенне – летний  пожароопасный
период  2017 года.

          В соответствии со ст. 19, 21, 25, 26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статями 6 и 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  руководствуясь  ст. 7 Устава Новосыдинского  сельсовета, в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Новосыдинского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период 2017 года  согласно приложению.
       2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы  сельсовета Мишурову С.В..
       3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и размещению  на официальном сайте администрации в сети Интернет.
       4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Новосыдинского сельсовета                               О.Г.Стряпкова

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ–ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД
2017 ГОДА
	№ п/п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Создание минерализованных полос (проведение опашки) на территориях населенного пункта, прилегающего к степному  массиву
	С учетом местных условий, но не позднее 15 мая
	До установления сухой и жаркой погоды.

	2.
	Организовать и провести совместные с представителями ПЧ-221 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края», специалистом КЦСОН проверки мест проживания многодетных и неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	В течение
всего периода
	Администрация сельсовета

	3.
	Изготовление (обновление) стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования.
	до 15.05. 2017 г
	Администрация сельсовета

	4.
	Организовать плановую работу (через СМИ- газета, сайт администрации)  по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности и принимаемых мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов и населенных пунктов.
	в течение всего периода
	Администрация сельсовета

	5.
	Активизировать работу общественных инструкторов пожарной профилактики в соответствии с положением об общественных инструкторах пожарной профилактики, созданного при сельсовете.
	в течение всего периода
	Администрация сельсовета

	6.
	Провести сход граждан по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории села.
	до 30.04.2017.
	Администрация сельсовета)

	7.
	Провести ревизию пожарной и приспособленной техники для целей пожаротушения, провести сезонное техническое обслуживание, подготовить технику для эксплуатации.
	до 15.05.2017.
	Администрация сельсовета

	8.
	Обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям и водоисточникам,  очистку дорог,
 проездов
	в течение всего периода
	Администрация сельсовета, Беллыкский участок ЖКХ (по согласован)

	9.
	Обновить приказы ответственных за противопожарное состояние зданий, помещений, электрооборудования
	при необходимости
	Руководители организаций, учреждений

	10.
	Запрещение сжигания мусора и отходов в пределах населенных пунктов, а также выжигание стерни и соломы на полях, запрещение размещения грубых кормов в зоне противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями.
	На весь период
	Администрация сельсовета

	11
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнём в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая территории  предприятий и бесхозные строения.
	До 25 мая
	Школа
Детский сад
ПЧ-221